
A 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 93-2-1-1-0001896 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL y. a A 
E ES 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de abril de 1993 se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera del Cantón Guayaquil, dociora 
Norma Plaza de Gárcia la escritura pública de prórroga 
de plazo y reforma de estatutos de la Compañiu. LA 
FERRETERA C.A.; 

QUE el ingeniero Juan Antonio González Portés, en 
su calidad de Gerente de la compañia, con el patroci:: ¡o 
del abogado Carlos Ramos Andrade, ha solicitada la 
aprobación de la ¡indicada escriturá pública, a c:1yo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; ES 

QUE el Departamento Juridico de Compañias medi te 
oficio No. SC-DJC-93-1538 del 21 de julio de 1993 ha 
emitido ¡informe favorable para la continuación «del 
trámite, una vez que considera que se ha dado cump:i- 
miento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas po: el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resolucio::es 
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 
de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) la prórroga de p.¿zo 
de la Compañia LA FERRETERA C.A. a cien años a contar le 
la fecha de inscripción de la escritura de constituc..ón 
en el Registro Mercantil de Guayaquil; y, b) la reforma 
del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Déc.ma 
Tercera del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota “el 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registra:ior 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se orde:.a; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. : 

y



. 

“y REPUBLICA DEL ECUADOR 4 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ' 

Foja 2 de 2 , 0001896 
Resolución No. 93-2-1- 
Compañia: LA FERRETERA C.A. 

- mr e 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER “ que el Notario Décimo 
Segundo del cantón Guayaquil _anote al margen de la 
matriz de la escritura pública del 6 de mayo de 1944 por 
la cual se Constituyó la compañia en referencia, 
que ha procedido a reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. ' 

ARTICULO QUINTO.-. DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia.,.Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

0 CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a A 

7 AA E $ 

Ab. Carlos JLS osemena Arosemena 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

VAP/JI — 
DJ: KVDE 
EXP. No. 2389-44 

      

O GUFTVIOD) Que con fecha de huy, quedn tuserito este Resolución 

de fejan 20,04 a 28.080, número 10.800 del Sogiatro Mepenatia 

y anotado bajo el ulmero 18.487 del Repertorio.» Uunmpequid,  - 

rr 

 



      

a, - 

de en la Resolución que antecolo a fajas 1.308 del Regietro Ner- 

esmbil de 1.900; 2,400 del uteno Registro de 1.081; 108 de igual 

Begiatro de 1.008 9.008 del prepúo Registro de 1.070; 20,009 del 

misno Regiatro de 2.070; 30.166 de iguni Regintro de 1.080 y, - 
4.018 del prepún Registro de 1.00%, al margen de lan inveripelenes 
respetims.- Euapaqguil, dies y eteto de igueto de uál nevecton - 

tes neventa y ten.» El Regiataatar Mercantil. 

     


